[image: герб с]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

        АДМИНИСТРАЦИИ СТАНОВЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	27

	октября
	2025 г.
	        №
	63

с. Становое

Об утверждении результатов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
[bookmark: _Hlk212035322]по химии в 2025-2026 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства образования Липецкой области от 28.08.2025 № 1375 «Об организации проведения всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году на территории Липецкой области»

приказываю:
	1. Считать официальным днём ознакомления с результатами школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по химии 27 октября 2025 года.
	2. Утвердить:
    1) протокол проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году по химии (Приложение 1);
    2) рейтинг победителей школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году по химии (Приложение 2);
3) рейтинг призёров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году по химии (Приложение 3).
	3. Руководителям общеобразовательных организаций довести до сведения всех заинтересованных лиц (педагоги, обучающиеся, родители (законные представители)) результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников химии в срок до 31.10.2025 года через информационные стенды, сайт общеобразовательной организации.
	4. Старшему инспектору отдела образования А.В.Урюпиной обеспечить размещение протоколов, утвержденных подпунктом 1.1. пункта 1 данного приказа, рейтинговой таблицы участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году по химии (приложение 4) на сайте отдела образования администрации Становлянского муниципального округа.
	5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

          И.о начальника отдела образования                             Е.А.Дякина

Приложение 1
к приказу отдела образования
от 27 октября 2025 года № 63

Протокол проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году

по химии

	[bookmark: _Hlk210637870]№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	Наименование ОУ
	Max
 кол-во баллов
	Кол-во набранных баллов
	Статус (победитель, призер, участник)
	ФИО учителя

	1.
	Кулаков
	Владислав
	Сергеевич
	8
	МБОУ «СШ с.Ламское»
	23
	17
	участник
	Карабанова Лидия Григорьевна

	2.
	Почитаева
	Вероника
	Викторовна
	9
	МБОУ «СШ с.Становое»
	23
	32,5
	победитель
	Лаврущева Любовь Александровна

	3.
	Воронкова
	Валерия
	Викторовна
	9
	МБОУ «СШ с.Становое»
	23
	30,0
	призер
	Семёнова Виктория Александровна

	4.
	Мамонова
	Дарья
	Сергеевна
	9
	МБОУ «СШ с.Становое»
	23
	18,5
	участник
	Семёнова Виктория Александровна

	5.
	Девяткин
	Артём
	Олегович
	9
	МБОУ «СШ с.Становое»
	23
	7,5
	участник
	Камаев Денис Сергеевич

	6.
	Меркулова
	Виктория
	Дмитриевна
	9
	МБОУ "СШ с. Тростное"
	23
	24,5
	победитель
	Симаков Александр Викторович

	7.
	Титов
	Александр
	Павлович
	9
	МБОУ "СШ с. Тростное"
	23
	17,5
	участник
	Симаков Александр Викторович

	8.
	Коновалова

	Ольга
	Николаевна
	9
	МБОУ «ОШ с.Грунин Воргол»
	23
	10,5
	участник
	Коновалова Людмила Александровна

	9.
	Леонтьев
	Андрей
	Денисович
	9в
	МБОУ «СШ с. Ламское»
	23
	8
	участник
	Карабанова Лидия Григорьевна

	10.
	Пахомова
	Татьяна
	Николаевна
	9в
	МБОУ «СШ с. Ламское»
	23
	13,5
	участник
	Карабанова Лидия Григорьевна

	11.
	Шевченко
	Валерий
	Сергеевич
	9в
	МБОУ «СШ с. Ламское»
	23
	4,5
	участник
	Карабанова Лидия Григорьевна

	12.
	Юрова
	Василиса
	Сергеевна
	9в
	МБОУ «СШ с. Ламское»
	23
	17,5
	участник
	Карабанова Лидия Григорьевна

	13.
	Артёмов
	Анатолий
	Николаевич
	9б
	МБОУ «СШ с. Ламское»
	23
	23,5
	победитель
	Помогаева Эмма Константиновна

	14.
	Курбанова
	Аделина
	Артуровна
	10
	МБОУ «СШ с.Становое»
	18
	29,0
	победитель
	Алисова Любовь Михайловна

	15.
	Ефремов
	Никита
	Александрович
	10
	МБОУ "СШ с. Тростное"
	18
	22
	победитель
	Симаков Александр Викторович

	16.
	Волченков
	Дмитрий
	Викторович
	10
	МБОУ «СШ с. Ламское»
	18
	12
	участник
	Карабанова Лидия Григорьевна

	17.
	Молчанова
	Ксения
	Алексеевна
	10
	МБОУ «СШ с. Ламское»
	18
	14
	участник
	Карабанова Лидия Григорьевна

	18.
	Родионов
	Владимир
	Владимирович
	11
	МБОУ «СШ с.Становое»
	24
	39,3
	победитель
	Алисова Любовь Михайловна

	19.
	Мологина
	Екатерина
	Ивановна
	11
	МБОУ «СШ с.Становое»
	24
	38,0
	призер
	Семёнова Виктория Александровна

	20.
	Воронкова
	Вероника
	Викторовна
	11
	МБОУ «СШ с.Становое»
	24
	34,5
	призер
	Алисова Любовь Михайловна

	21.
	Красов
	Федор
	Романович
	11
	МБОУ «СШ с.Становое»
	24
	34,3
	призер
	Алисова Любовь Михайловна

	22.
	Пахомов
	Егор
	Васильевич
	11
	МБОУ «СШ с.Ламское»
	24
	13,5
	участник
	Карабанова Лидия Григорьевна

Приложение 2
к приказу отдела образования
от 27 октября 2025 года № 63

Рейтинг победителей школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году

по химии

	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	Наименование ОУ
	Max
 кол-во баллов
	Кол-во набранных баллов
	Статус (победитель, призер, участник)
	ФИО учителя

	1.
	Почитаева
	Вероника
	Викторовна
	9
	МБОУ «СШ с.Становое»
	23
	32,5
	победитель
	Лаврущева Любовь Александровна

	2.
	Меркулова
	Виктория
	Дмитриевна
	9
	МБОУ "СШ с. Тростное"
	23
	24,5
	победитель
	Симаков Александр Викторович

	3.
	Артёмов
	Анатолий
	Николаевич
	9б
	МБОУ «СШ с. Ламское»
	23
	23,5
	победитель
	Помогаева Эмма Константиновна

	4.
	Курбанова
	Аделина
	Артуровна
	10
	МБОУ «СШ с.Становое»
	18
	29,0
	победитель
	Алисова Любовь Михайловна

	5.
	Ефремов
	Никита
	Александрович
	10
	МБОУ "СШ с. Тростное"
	18
	22
	победитель
	Симаков Александр Викторович

	6.
	Родионов
	Владимир
	Владимирович
	11
	МБОУ «СШ с.Становое»
	24
	39,3
	победитель
	Алисова Любовь Михайловна

Приложение 3
 к приказу отдела образования
от 27 октября 2025 года № 63

Рейтинг призёров школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году

по химии

	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	Наименование ОУ
	Max
 кол-во баллов
	Кол-во набранных баллов
	Статус (победитель, призер, участник)
	ФИО учителя

	1.
	Воронкова
	Валерия
	Викторовна
	9
	МБОУ «СШ с.Становое»
	23
	30,0
	призер
	Семёнова Виктория Александровна

	2.
	Мологина
	Екатерина
	Ивановна
	11
	МБОУ «СШ с.Становое»
	24
	38,0
	призер
	Семёнова Виктория Александровна

	3.
	Воронкова
	Вероника
	Викторовна
	11
	МБОУ «СШ с.Становое»
	24
	34,5
	призер
	Алисова Любовь Михайловна

	4.
	Красов
	Федор
	Романович
	11
	МБОУ «СШ с.Становое»
	24
	34,3
	призер
	Алисова Любовь Михайловна

image1.png
(pi